

Sjefdirektør Rygg uttalte i kringkastingsforedrag like etter kapitulasjonen i anledning tyskernes pengerekvisisjoner at:
"Videre inngrep ble forhindret av N.S."

Quisling: "Jeg har spart landet for mange hundre millioner, kanskje 1 milliard".

Frk. v. Hanno ved tilbakekomst fra England: "Det er forbausende å se hvor sunde og friske folk ser ut, og hvor velklædte de er. Vi hadde ventet å se underernærte og fillete folk". I "Vårt Blad" nr. 2 1945.

Utskrivningssjefen ved sesjon på Hamar: "Guttenes fysikk er glimrende".

Skriv fra Ersetzkommando til H.M.S. ang. tjenstgjøring i K.M. med vilkår for tjenesten. Ev. annen korresp.

En av vaktene på sykehuset fortalte at han var på et skib som fraktet matvarer til Kirkenes, hvor det var mat bare for et par dager. Det var ikke tyske saker ombord. Skibet ble angrepet av flere fly mens det var underveis nordover.

Kongen oppfordret i sin tale 7/6-1940 til ro og orden, forat Norge skulde komme mest mulig smertefritt gjennom okkupasjonen
Fra B.B.C. ble det nærmest tatt avstand fra sabotasje.

Biskop Berggrav advarte i april 1940 mot civiles innblanding i krigshandlingene.

~~Tyskland bortfaller som eksportland for Norge.~~

~~Utsiktene for skibsfarten er meget mørke.~~

~~Engelske tilgodehavender vil bare virke ødeleggende for norsk er-~~
hvervsliv.

Festningsverker, anlagt av tyskerne, blir ødelagt.

Personellet på Skaugum fikk ros fordi det var blitt på post.

Jernbanens personell får ros for sitt arbeide under krigen. General-
direktøren opplyser at 60-70% av trafikken var norsk.

Major som var representant for H.O.K. sa at "overkommandoen ikke
hadde interesse av fortsatt kamp sydpå". Fenrik Myhre uttalte
(ved samtale sommeren 1945) at det var bare tull å slåss i øvre
Telemark.

Jeg ble som H.M.F. engang kalt til hirdsjef Møystad som advarte
mig, fordi jeg av tyskerne ble ansett som tyskfiendtlig.

Min berater, Degen, sa en gang til mig at tyskerne syntes jøssingene
var mere tyskvennlige enn N.S.-folkene.

Aftenpostens leder 13/11-45:

"For det første viste det sig at jernbanene var vårt sikreste og næst-
ten eneste effektive kommunikasjonsmiddel under de lange okkupasjons-
år, for det annet forstod statens folk å tjene dette okkuperte folk
på en storslagen måte.

De lettet tilværelsen på en effektiv måte.

"--men undskylder ham, taler vel om ham og tar alt i beste mening".

18/6, 1940. Kongen til Pål Berg: "Med den myndighet som Adminisrras-
rådet utfører, er vesentlige ting avhengig av fremmed makt, og blir
ikke utøvet på mine eller den norske regjerings vegne."

13-14/6. Adm. rådet, St. tingets presidentskap, Pål Berg, Berggrav, A.F.L.O., de fire store politiske partier:

"Kongen og hans råd oppholder sig utenfor landets grenser, og er derfor avskåret fra å kunne utøve de funksjoner som som forfatningen har pålagt kongemakten. Da det er påkrevet å ha en styremakt innen landet".

16/6. "---tar den fulle konsekvens av at kongen og regjeringen har forlatt landet".

" Vi uttrykker håpet om et saklig samarbeid til beste for begge folk"

17/6. Det ble enstemmig vedtatt at man i forslaget til tyskerne skulde gjøre et tillegg om at Elverums-fullmakten til regjeringen ble opphevet.

Christensen fremhevet at tysk administrasjon i departementer og fylker o.s.v. vilde medføre en forferdelig situasjon.

27/6.Til Kongen:

"---fremstilte det sig for nordmenn av alle yrker og samfunsklasser i det besatte område, som nødvendig under okkupasjonen å få etablert en ordning som sikret befolkningen mot unødige lidelser.